
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 июня 2021 года 410-пп

Иркутск

Об определении коэффициента индексации для применения при расчете 
сумм расходов юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, 
имеющих право на молучение субсидий в целях возмещения затрат 

(недополученных доходов) в связи с оказанием услуг по пассажирским 
перевозкам транспортом в городском сообщении и транспортом в 

пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской 

Федерации и Иркутской области, осуществляющих перевозки 
пассажиров транспортом в городском сообщении и (или) транспортом в 

пригородном сообщении по нерегулируемым тарифам, 
в Иркутской области в 2021 году

В соответствии с пунктом 129 Положения об обеспечении равной 
доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых 
относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 18 ноября 2013 года № 521-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить с . мая 2021 года коэффициент индексации в значении 
1,039 для применения при расчете сумм расходов юридических лиц (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий 
в целях возмещения затрат (недополученных доходов) в связи с оказанием 
услуг по пассажирским перевозкам транспортом в городском сообщении и 
транспортом в пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению 
Российской Федерации и Иркутской области, осуществляющих перевозки 
пассажиров транспортом в городском сообщении и (или) транспортом в 
пригородном сообщении по нерегулируемым тарифам (далее -  суммы 
расходов), в Иркутской области в 2021 году.

2. Установить, что при расчете сумм расходов с применением 
коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего постановления,



1

результаты индексации округляются до двух десятичных знаков после 
запятой по математическим правилам округления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

